



Tlf: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

HYDRATECH INDUSTRIES FLUID POWER A/S

ÅRSRAPPORT

2013

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2014**

Richard Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6-7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-12
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14-15
Noter.....	16-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hydratech Industries Fluid Power A/S Sigenvej 2 9760 Vrå Telefon: 98 98 02 00 Telefax: 98 98 02 10 Hjemmeside: www.hydratech-industries.com E-mail: fluiddemark@hydratech-industries.com CVR-nr.: 16 84 24 86 Stiftet: 12. marts 1993 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Direktør Søren Ø. Sørensen Søren Kringelholz Nielsen Richard Pedersen
Direktion	Søren Kringelholz Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	SEB Postboks 100 0900 København C

HOVED- OG NØGLETAL

	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.	2010 tkr.	2009 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	111.846	81.921	68.688	69.800	69.149
Driftsresultat.....	18.089	-11.820	-1.349	10.610	24.936
Finansielle poster, netto.....	-1.594	-1.572	-1.908	-1.296	-1.956
Årets resultat før skat.....	-4.343	-27.207	18.641	73.113	72.305
Årets resultat.....	-9.151	-24.106	20.376	70.772	66.434
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	9.384	12.450	12.055	1.942	2.821
Balancesum.....	229.292	256.186	277.791	262.152	227.029
Egenkapital.....	87.725	97.325	160.210	180.330	132.457
Nøgletal					
Afkastningsgrad..... (driftsresultat i % af gns. balancesum)	7,5	-4,4	-0,5	4,3	11,8
Egenkapitalandel (soliditetsgrad)..... (egenkapital i % af aktiver, ultimo)	38,3	38,0	57,7	68,8	58,3
Forrentning af egenkapitalen..... (resultat før skat i % af gns. egenkapital)	-4,7	-21,1	10,9	46,7	64,1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	176	169	133	108	139

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling og salg af hydrauliske cylindre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør -4.343 tkr., hvoraf resultatandel fra dattervirksomheder andrager -20.838 tkr.

Årets resultat for 2013 anses ikke for tilfredsstillende og indfrier derfor ikke ledelsens forventninger til året. Omsætningen samt indtjeningen i selskabet er øget i forhold til 2013 og er på det forventede niveau med en tilfredsstillende indtjening, hvorimod dattervirksomheder har opnået omsætning og indtjening, der er væsentligt under det forventede, hvorfor det samlede resultat ikke er tilfredsstillende og ikke som forventet.

Årets resultat er positivt påvirket af et fortsat voksende marked på off-shore segmentet og øget produktivitet i selskabet, men fortsat, negativt påvirket af væsentlige sæsonudsving i aktivitetsniveauet.

I dattervirksomheder er der opnået et meget utilfredsstillende resultat i USA, hvor koncernledelsen har konstateret regnskabsmæssige besvigelser, som har haft væsentlig indflydelse på selskabets resultat. Besvigelserne påvirker dette års resultat med -5.644 tkr. I det kinesiske selskab er der opnået en mindre forbedring i omsætning og indtjening, dog uden at opnå et positivt resultat, hvilket anses for at være ikke tilfredsstillende. Det kinesiske selskab er påvirket af en fortsat svag vækst i markedet. Som følge af udviklingen i det kinesiske selskab, har ledelsen valgt at nedskrive goodwill, hvilket påvirker resultat fra dattervirksomheder med -7.777 tkr.

Der er gennemført en række tiltag til at øge selskabets fremtidige indtjening og iværksat ændringer i ledelsen i det amerikanske selskab, hvor koncernledelsen dels vurderer at besvigelserne ikke vil ske fremover, samt at en ny ledelse i USA vil kunne øge omsætning og indtjeningen væsentligt i 2014. Det kinesiske selskab, som arbejder under vanskelige markedsvilkår, forventes med øget fokus på produktion til søster- og moderselskab, at kunne opnå positiv indtjening i 2014.

Selskabet forventer at kunne fastholde den positive udvikling fra 2013 i 2014, samt at kunne forbedre resultat væsentligt i dattervirksomheder.

Selskabet vurderes at have de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for at kunne finansiere den budgetterede drift for det kommende år.

Korrektion af fejl tidligere år

Ledelsen har i året konstateret, at der i datterselskabet i USA er korrigeret for fejl tidligere år. Fejlene udgør -10.083 tkr. som ledelsen har ført direkte på egenkapitalen. Fejlen vedrør i alt væsentlig besvigelserne som har fundet sted i datterselskabet i USA. Sammenligningstallene for tidligere år er tilpasset.

Egenkapitalen primo er påvirket med -10.083 tkr., sidste års resultat er påvirket med -10.329 tkr. og balancesummen er påvirket med -10.083 tkr.

Som følge heraf er der foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2012 samt hoved- og nøgletal for tidligere år.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Prisrisici:

Selskabets anvendelse af stål som råvare medfører en risiko for generelle prisstigninger på denne type råvare. Selskabet kan dog i hovedparten af produktionerne indregne eventuelle prisstigninger på råvarerne i prisen på de færdige produkter.

Valutarisici:

Salg af selskabets produkter til udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Miljøforhold

Selskabet er miljøgodkendt af offentlig myndighed samt ISO 14001-certificeret.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Videnressourcer

En stor andel af selskabets omsætning er projektorienteret og færdige løsninger, hvorfor der i selskabet stilles store krav til vidensressourcerne hos selskabets medarbejdere inden for de enkelte segmenter, hvor selskabets produkter afsættes. Derudover er der også et generelt krav til vidensressourcerne til udvikling og produktion af selskabets produkter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår løbende tilpasning og udvikling af produktsortimentet til imødekommelse af kunde krav. Selskabet har i de tre sidste regnskabsår deltaget i forskellige udviklingsprojekter i samarbejde med eksisterende kunder samt potentielle nye kunder. Disse udviklingsopgaver fortsættes i år 2014, hvor der er tale om udviklingsopgaver, der vil medvirke til at øge selskabets produktsortiment og hermed øge markedspotentialet.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en fortsat forbedring af omsætning og resultat i selskabet samt at kunne opnå øget omsætning og et væsentligt bedre og dermed positivt resultat i dattervirksomheder. Et fortsat voksende marked på off-shore segmentet samt udnyttelse af produktionen i såvel Danmark, USA som Kina vurderes at ville have en positiv indflydelse på selskabets og dattervirksomhedernes muligheder for at møde kundernes behov og opnå forbedret indtjening.

Selskabet vurderes at have de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for at kunne finansiere den budgetterede drift for det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2013 tkr.	2012 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		111.846	81.921
Personaleomkostninger.....	1	-87.676	-86.773
Af- og nedskrivninger.....		-6.081	-6.968
DRIFTSRESULTAT		18.089	-11.820
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		-20.838	-13.815
Andre finansielle indtægter.....	2	895	1.179
Andre finansielle omkostninger.....	3	-2.489	-2.751
RESULTAT FØR SKAT		-4.343	-27.207
Skat af årets resultat.....	4	-4.808	3.101
ÅRETS RESULTAT		-9.151	-24.106
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		-20.837	-13.815
Overført resultat.....		11.686	-10.291
I ALT		-9.151	-24.106

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 tkr.	2012 tkr.
Software.....		373	376
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	373	376
Grunde og bygninger.....		22.785	23.324
Tekniske anlæg og maskiner.....		11.869	11.669
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		478	146
Forudbetalinger og aktiver under opførelse.....		3.212	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	38.344	35.139
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	7	81.246	95.806
Andre værdipapirer.....		191	196
Andre tilgodehavender.....		148	176
Finansielle anlægsaktiver.....		81.585	96.178
ANLÆGSAKTIVER.....		120.302	131.693
Råvarelager og hjælpematerialer.....		12.505	11.599
Varer under fremstilling.....		29.532	30.437
Fremstillede varer og handelsvarer.....		5.035	5.074
Forudbetalinger for varer.....		161	1.201
Varebeholdninger.....		47.233	48.311
Tilgodehavender fra salg.....		30.555	29.985
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		26.084	40.078
Udskudt skatteaktiv.....	8	1.452	4.469
Andre tilgodehavender.....		574	431
Periodeafgrænsningsposter.....		653	539
Tilgodehavender.....		59.318	75.502
Likvider.....		2.439	680
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		108.990	124.493
AKTIVER.....		229.292	256.186

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2013 tkr.	2012 tkr.
Aktiekapital.....		3.000	3.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		44.034	59.472
Overført overskud.....		40.691	34.853
EGENKAPITAL.....	9	87.725	97.325
Andre hensættelser.....		1.551	974
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.551	974
Prioritetsgæld.....		10.314	11.216
Leasingforpligtelse.....		7.351	7.032
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	17.665	18.248
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	2.887	2.469
Gæld til pengeinstitutter.....		6.229	22.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		23.052	18.701
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		70.162	74.796
Anden gæld.....		20.021	21.446
Kortfristede gældsforpligtelser.....		122.351	139.639
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		140.016	157.887
PASSIVER.....		229.292	256.186
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Ejerforhold	14		

NOTER

	2013 tkr.	2012 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	176	169	
Løn og gager.....	76.078	75.913	
Pensioner.....	8.954	8.711	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.350	1.063	
Personaleomkostninger.....	1.294	1.086	
	87.676	86.773	
Vederlag til direktion.....	3.251	2.840	
Vederlag til bestyrelse.....	294	285	
	3.545	3.125	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	843	1.140	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	52	39	
	895	1.179	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.391	1.162	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.098	1.589	
	2.489	2.751	
Skat af årets resultat			4
Regulering skat vedrørende tidligere år, og ændret skattesats..	693	116	
Regulering af udskudt skat.....	4.115	-3.217	
	4.808	-3.101	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Software	
Kostpris 1. januar 2013.....		2.948	
Tilgang.....		242	
Kostpris 31. december 2013.....		3.190	
Afskrivninger 1. januar 2013.....		2.572	
Årets afskrivninger		245	
Afskrivninger 31. december 2013.....		2.817	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....		373	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2013.....	34.934	53.866
Tilgang.....	1.005	4.749
Afgang.....	0	-389
Kostpris 31. december 2013.....	35.939	58.226
Afskrivninger 1. januar 2013.....	11.610	42.198
Afskrivninger solgte aktiver.....	0	-54
Årets afskrivninger	1.544	4.213
Afskrivninger 31. december 2013.....	13.154	46.357
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....	22.785	11.869
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger og aktiver under opførelse
Kostpris 1. januar 2013.....	1.179	0
Tilgang.....	418	3.212
Kostpris 31. december 2013.....	1.597	3.212
Afskrivninger 1. januar 2013.....	1.033	0
Årets afskrivninger	86	0
Afskrivninger 31. december 2013.....	1.119	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....	478	3.212

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 6.369 tkr.

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2013.....	35.360
Kostpris 31. december 2013.....	35.360
Op- og nedskrivninger 1. januar 2013.....	59.472
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-449
Årets opskrivninger	-20.837
Egenkapitalbevægelser.....	5.848
Op- og nedskrivninger 31. december 2013.....	44.034
Saldo ultimo.....	79.394
Underbalance, hensatte forpligtelser.....	1.551
Underbalance, tilgodehavender.....	301
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....	81.246

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

7

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Virksomhed	Egenkapital	Resultat	Ejerandel %
Hydratech International ApS, Danmark.....	72.021	-7.166	100
Hydratech Fluid Power Asia Pacific Private Ltd., Singapore.....	-1.852	-1.003	100
Hydratech Hong Kong Ltd., Hong Kong.....	4.445	131	100
Hydratech Industries Fluid Power, Inc., USA.....	2.564	-2.941	100
Finansielle instrumenter.....	0	-1.021	0
Skat af finansielle instrumenter.....	0	255	0
Goodwill.....	3.732	-8.538	0
Tilpasning af regnskabsprincipper.....	-1.267	-541	0
Eliminering af intern avance.....	-249	-13	0
	79.394	-20.837	

Udskudt skatteaktiv

8

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger, tilgodehavender, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt skattemæssige underskud.

NOTER

Note

Egenkapital

9

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2013.....	3.000	69.555	34.853	107.408
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....		-10.083		-10.083
Korrigeret egenkapital 1. januar 2013.....	3.000	59.472	34.853	97.325
Valutakursreguleringer.....		-449		-449
Andre reguleringer.....		5.848	-5.848	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-20.837	11.686	-9.151
Egenkapital 31. december 2013.....	3.000	44.034	40.691	87.725

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2013 tkr.	2012 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1 stk. a nom. 1.250.000 kr.....	1.250	1.250
A-aktier, 1 stk. a nom. 1.000.000 kr.....	1.000	1.000
A-aktier, 1 stk. a nom. 450.000 kr.....	450	450
A-aktier, 1 stk. a nom. 300.000 kr.....	300	300
	3.000	3.000

Langfristede gældsforpligtelser

10

	1/1 2013 gæld i alt	31/12 2013 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld.....	11.903	11.107	793	7.120
Leasingforpligtelse.....	8.814	9.445	2.094	1.548
	20.717	20.552	2.887	8.668

NOTER**Note****Eventualposter mv.****11**

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Skandinaviska Enskilda Banken AB (SEB) for ethvert mellemværende, som de enkelte selskaber har i koncernen. Det samlede mellemværende udgør 168.754 tkr. pr. 31. december 2013.

Selskabet har desuden stillet selvskyldnerkaution over Skandinaviska Enskilda Banken AB (SEB) vedrørende den af søsterselskabet Hydratech Industries Wind Power A/S indgåede RPA-aftale. Saldoen på RPA-aftalen udgør 88.237 tkr. pr. 31. december 2013

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 63 tkr. for 2013. Leasingforpligtelsen i restløbetiden udgør 1.143 tkr.

Selskabet har indgået to lejekontrakter med en månedlig leje på 8 tkr. og en forpligtelse i uopsigelighedsperioden på 24 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12**

Til sikkerhed for engagement med SEB er deponeret løsøre pantebrev i diverse driftsmateriel på Frilandsvej 7 nom. 1.380 tkr., ejerpantebrev i Frilandsvej 7, nom. 4.975 tkr. og ejerpantebrev i Sigenvvej 2, nom. 4.240 tkr. Den regnskabsmæssige værdi af ejendomme pr. 31. december 2013 udgør 22.785 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.107 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 22.785 tkr.

Nom. 10.500 tkr. af anparterne i selskabet Hydratech International ApS er lagt til sikkerhed for ethvert mellemværende med SEB.

Nom. 908 tUSD af aktierne i selskabet Hydratech Industries Fluid Power, Inc., USA er lagt til sikkerhed for ethvert mellemværende med SEB.

SG-Finans har i forbindelse med finansiering af driftsmidler taget ejendomsforbehold i disse, indtil købekontrakten er endeligt indfriet.

Nærtstående parter**13**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Hydratech Industries A/S, Sigenvvej 2, 9760 Vrå, der er hovedaktionær.
HTHH ApS, Sigenvvej 2, 9760 Vrå, der er hovedaktionær i Hydratech Industries A/S.
Anpartsselskabet af 4. juli 2008, Avderødvej 27e, 2980 Kokkedal, der er ultimativt moderselskab.

Koncern

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HTHH ApS, Sigenvvej 2, 9760 Vrå, hvilket er modervirksomheden for den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.

NOTER**Note****Ejerforhold****14**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:

Hydratech Industries A/S
Sigenevej 2
9760 Vrå